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[Indenrigsministeren] 
Nu må hr. Aage Brusgaard ikke forstå det, 

jeg sagde om, at der kun var ét niveau, på den 
måde, at der var én offentlig myndighed. Jeg 
gør op med det princip, at man forestiller sig 
kommunerne placeret et bestemt sted, og at 
man lidt over har amtet, lidt over staten. Det er 
den kritiske prøvning, der skal fordele opgaver- 
ne i det offentlige system. Så man er lige god, 
man er ikke over eller under hinanden. Man lø- 
ser selv den opgave, som Folketinget har hen- 
lagt til myndigheden, og har det henlagt det he- 
le til kommunen, kan man i teorien både fjerne 
amter og staten. Jeg er ikke sikker på, at det vil- 
le være så dårlig en idé, men den ville nok være 
svær at få gennemført politisk. Men det er altså 
den kritiske vurdering, der skulle være afgøren- 
de. Hvis man her sikrer sig, at den myndighed, 
der rent faktisk løser opgaven, er valgt, fordi de 
løser den billigst, så er det, jeg har meget svært 
ved at se, hvad man vinder ved at flytte den. 
Hvis man har placeret den på det pågældende 
område, fordi de løser den billigst -  stadig med 
hensyntagen til afstanden fra borgerne -  så har 
jeg meget svært ved at se, hvad man så vinder 
ved at flytte den, for det kan jo kun være til en 
myndighed, der løser den dyrere. 

Derfor er der brug for, at vi diskuterer ind- 
holdet i stedet for skallen, og jeg vil stadig væk 
glæde mig til den diskussion. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises tii 

Kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af Folketinget Riishøj (SF), Bir- 
gitte Husmark (SF), Gert Petersen (SF) og Eb- 
ba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
at tage følgende forslag til folketingsbeslutning 
tilbage: 

Forslag til folketingsbeslutning om initiativer 
til løsning af  Kashmir-konflikten med fredelige 
midler. 

(Beslutningsforslag nr. B 63). 
Ønsker nogen at optage dette forslag? (Op- 

hold). Da det ikke er tilfældet, er forslaget til 
folketingsbeslutning bortfaldet. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Forsvarsudvalget (3/4 91): 
Udtræder: Annette Just (FP) 
Ny stedf.: Aage Brusgaard (FP) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 4. april 1991, kl. 10.00. 

Angående dagsorden skal jeg henvise til den 
dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.32 


